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هشدار تهران به اقدام خصمانه اوتاوا در تروریستی اعلام کردن سپاه

 کانادا باید عواقب 
تصمیم تحریک آمیز را بپذیرد 

 
تهران اقدام کانادا در قرار دادن نام سپاه پاسداران 
و  بی ارزش  را  تروریستی  گروه های  فهرست  در 
خوش خدمتی دولتمردان این کشور به رهبران رژیم 
صهیونیستی خواند. کانادا چهارشنبه گذشته نام سپاه 
پاسداران را در فهرست گروه های »تروریستی« قرار داد. 
این اقدام با استقبال امریکا مواجه شد و »متیو میلر«، 
سخنگوی وزارت خارجه امریکا در نشستی خبری از 
اقدام متحد خود علیه سپاه پاسداران حمایت کرد. 
در واکنش به این رویداد، علی باقری سرپرست وزارت 
امور خارجه ایران، اقدام کانادا را غیر قانونی خواند 
و تصریح کرد: تروریستی اعلام کردن بخش لاینفک 
نیروی رسمی نظامی جمهوری اسلامی ایران که نقشی 
بی بدیل در دفاع از امنیت ملی و تمامیت سرزمینی 
ایران و حراست از امنیت و ثبات منطقه و مقابله با 
تروریسم داعشی داشته و دارد، تحرکی بدسگالانه و 
ناقض اصول و قواعد حقوق بین الملل و هدیه ای 
سخیف به رژیم »نسل کش«، تروریست ها و دیگر 
دشمنان صلح و ثبات منطقه ای است. سرپرست 
وزارت امور خارجه هشدار داد، مسئولیت عواقب این 
تصمیم تحریک آمیز و غیرمسئولانه، بر عهده دولت 
کانادا خواهد بود. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه نیز در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس، اقدام 
دولت کانادا علیه سپاه پاسداران را از منظر موازین 
و اصول پذیرفته شده حقوق بین الملل مردود و از 
نظر اثر، بی ارزش دانست. در همین حال وزارت امور 
خارجه پنجشنبه گذشته سفیر ایتالیا در تهران که 
مسئولیت حفاظت از منافع کانادا را بر عهده دارد، 
فراخواند و اعتراض شدید ایران به اقدام غیرقانونی و 
خلاف حقوق بین الملل دولت کانادا به حافظ منافع 

این کشور ابلاغ شد.

دسیسه جویی کانادا
»اوتاوا« در حالی به تحریم نیروی رسمی سپاه اقدام 
کرده که این کشور دو سال پیش به بهانه وقوع 
ناآرامی های ایران به انواع شگردها برای هدایت 
و وسعت بخشیدن به این آشوب ها متوسل شد و 
نشان داد از هیچ مکر و شگردی در این راه دریغ ندارد؛ 
سیاستی که کانادا از قبال آن ترویج ایران هراسی را با 

قدرت تمام پی  گرفته و به  تصویر وارونه ای از نقش 
ایران در منطقه و جهان پرداخته است تا در درجه اول 
گوش جهان را به صدای ایران کر سازد و در مرحله 
بعد حذف نقش ایران را به یک خواست عمومی 
تبدیل کند. در همین حال در شرایطی که جمهوری 
اسلامی در سال های اخیر همه ظرفیت نظامی خود را 
برای مقابله با تروریسم که ابعاد و دامنه آن به مرزهای 
اروپایی نیز تسری یافته، به کار گرفته است، کانادا 
اشتباه تاریخی ایالات متحده مبنی بر تروریستی اعلام 
کردن سپاه پاسداران را تکرار کرده است؛ این همان 
اقدامی است که در سال ها و ماه های اخیر از سوی 
جریان ها و اپوزیسیون ضد ایرانی از نهادهای اروپایی و 
اتحادیه اروپا مطالبه شده است اما کشورهای اروپایی با 
وقوف به خسارات پرهزینه این اقدام، از انجام آن روی 
برگردانده اند. تردیدی وجود ندارد که قرار گرفتن سپاه 
پاسداران ایران به عنوان بخش جدایی ناپذیر نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی در لیست سازمان های 
تروریستی، فراخوانی به جدال غیررسمی میان 
نیروهای نظامی ایران و کشورهای غربی خواهد بود 
که نتیجه حداقلی آن انسداد هرگونه همکاری مستقیم 
و غیرمستقیم پیرامون بحران های منطقه ای و جهانی 
همچون تروریسم خواهد بود. از این رو این امر باعث 
از بین رفتن شانس هر نوع همکاری با ایران در منطقه 
خواهد شد و تبعات آن دامن کشورهای غربی از جمله 

کانادا را هم خواهد گرفت.

گزارش

با داغ تر شدن تنور انتخابات، جریان غربگرای داخلی 
در پروژه ای نخ نما شده، باز هم رستگاری مردم ایران 
را مشروط به کنار آمدن با غربی ها دانستند. اخیراً 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه دولت حسن 
روحانی که حالا در قالب مشاور و همراه مسعود 
پزشکیان فعالیت می کند، در برنامه میزگرد سیاسی 
نامزد اصلاح طلبان مدعی شد که افزایش فروش نفت 
ایران به دلیل تساهل و تسامح بایدن در قبال ایران 
انجام شده و ربط چندانی به عملکرد دولت سیزدهم 
ندارد. ادعای دیگری که این روزها مطرح می شود، 
این است که رفع تحریم های امریکا و تعامل کشورهای 
 FATF دنیا با جمهوری اسلامی ایران، در گرو پذیرش
توسط ایران است. این ادعاها درحالی است که دولت 
سیزدهم به ریاست آیت الله رئیسی بدون پذیرفتن 
سازکارهای تعیین شده از سوی غربی ها، توانست 
اقدامات مناسبی را در جهت بی اثر کردن تحریم های 
امریکا انجام دهد.  چه آنکه علی بهادری جهرمی، 
سخنگوی دولت نیز روز گذشته در اجلاس فرهنگیان 
مشهد با اشاره به تکرار ادعاهای نخ نما شده اظهار 
کرد: در همان دوره قبل اینستکس یعنی سازکار نفت 
در برابر غذا و دارو را با دیپلماسی التماسی پذیرفتند، نه 
تنها هیچ اثر مثبتی نداشت، بلکه بعد از عدم موفقیت، 
خلق نقدینگی و تورم بالا ایجاد کرد. امروز می گویند که 
ترامپ نمی گذاشت نفت بفروشیم ولی بایدن گذاشت؛ 
۹ ماه با ریاست جمهوری همان فرد فعالیت کردند ولی 

باز هم نتوانستند نفت بفروشند.
سخنگوی دولت در بخش دیگری از صحبت های خود 
با اشاره به تجویز نسخه FATF  توسط جریان غربگرا 
گفت: همان کسانی که مسئولیت داشتند و به جای 
 FATF پاسخگو بودن طلبکار هستند، می گفتند تا

پذیرفته نشود، نمی توان واکسن وارد کرد. 
 

FATF  پیدا و پنهان
جریان غربگرای داخلی در حالی رفع تحریم ها و 
مشکلات اقتصادی کشور را عدم پذیرش توصیه های 
fatf اعلام می کند که تقریباً ۹ سال قبل و با امضای 
علی طیب نیا وزیر اقتصاد دولت یازدهم، جمهوری 
اسلامی ایران تعهد داد که بندهای FATF  را اجرا 

کند و در همین راستا 3۹ بند از 41 بند مشخص 
شده در FATF توسط ایران اجرایی شده است. 
2 توصیه الزام آور باقی مانده نیز لوایح الحاق ایران 
به دو کنوانسیون پالرمو )کنوانسیون مبارزه با جرایم 
سازمان یافته فراملی( و CFT )کنوانسیون مقابله با 
تأمین مالی تروریسم( است. پیوستن ایران به این 
کنوانسیون ها در تضاد با سیاست های منطقه ای 
کشورمان بود. چرا که از نظر FATF گروه های مقاومت 
اسلامی منطقه در لیست تروریستی غرب قرار دارند و 
بر مبنای همین موضوع، ایران از بازیگری در منطقه 
منع می شد.عملیات وعده صادق ایران در هدف قرار 
دادن عمق سرزمین های اشغالی و حمایت از محور 
مقاومت فلسطین نشان داد اقدام ایران در عدم 
پذیرش دو توصیه اخیر FATF تا چه میزان راهبردی 
بوده و از طرفی دیگر اصرار FATF بر الحاق ایران به 
دو کنوانسیون پالرمو و CFT چه اقدام هوشمندانه ای 
برای توقف فعالیت های منطقه ای کشورمان بوده است. 
نکته قابل توجه این است که ایران بیش از ۹0 درصد 
توصیه های الزام آور FATF را پذیرفته و درحال اجرای 
آن است. چه آنکه پس از برجام که سیاست ادغام در 
نظام مالی بین المللی با اشتیاق از سوی دولت روحانی 
 FATF دنبال شد، به دنبال اجرایی شدن توصیه های
توسط ایران، اشراف امریکا بر مبادلات بانکی کشورمان 
افزایش چشمگیری یافت و کانال های مبادلاتی مان 
آشکار شد. با این حال جریان غربگرا معتقد است که 

ایران توصیه های FATF را نپذیرفته است!

گزارش

توضیحات دانشگاه شهید بهشتی 
درباره قطع همکاری با فاضلی

پس از طرح موضوع قطع همکاری دانشگاه 
شهید بهشتی با محمد فاضلی در برنامه 
میزگرد فرهنگی پزشکیان که این برنامه را 
دستخوش حاشیه کرد و موجب بروز رفتارهای 
ناشایست از سوی مشاور مسعود پزشکیان 
شد، دانشگاه شهید بهشتی توضیحاتی را 
در ارتباط با قطع همکاری فاضلی ارائه داد.  
دانشگاه شهید بهشتی در اطلاعیه خود اعلام 
کرد: »آقای دکتر محمد فاضلی پس از قطع 
همکاری از سوی دانشگاه مازندران، تقاضای 
همکاری با دانشگاه شهید بهشتی داشتند 
که به رغم مخالفت هیأت اجرایی جذب و 
با توجه به فضای ایجاد شده برای مسئولان 
وقت دانشگاه، از تاریخ 13۹3/۶/1 همکاری 
خود به عنوان عضو هیأت علمی را با این 

دانشگاه آغاز نمودند.«
این دانشگاه در ادامه اطلاعیه خود توضیح 
می دهد که »ایشان قبل از حضور در دانشگاه 
شهید بهشتی به عنوان معاون پژوهشی در 
مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری 
و همزمان در  وزارت نیرو به عنوان مشاور 
مشغول به کار بوده اند که در بدو حضور 
در دانشکده و در جلسه مصاحبه صلاحیت 
عمومی به ایشان متذکر شدند که حضور 
تمام وقت از شرایط پذیرفتن عضو هیأت 
علمی در دانشگاه است و به ایشان در خصوص 
انصراف از سمت معاونت و ادامه فعالیت در آن 
مرکز تأکید شد و دکتر فاضلی ضمن پذیرش 
شرط فوق الذکر متعهد شدند از سمت خود 
استعفا داده و از مرکز منفک خواهند شد و به 
صورت تمام وقت در دانشگاه حضور خواهند 
داشت، ولی به رغم این تعهدات و تذکرات 
بعدی به فعالیت های اجرایی خود در آن مرکز 
و سایر سازمان ها ادامه دادند.« طبق اعلام 
دانشگاه شهید بهشتی، نهایتاً پرونده در جلسه 
شهریورماه 1400 هیأت اجرایی جذب دانشگاه، 
مورد بررسی قرار گرفت و این هیأت ضمن 
بررسی سوابق و شرایط عدم پایبندی ایشان 
به تعهدات اخلاقی و کاری و نداشتن احساس 
مسئولیت به عنوان عضو هیأت علمی در قبال 
دانشگاه و همچنین نادیده گرفتن ضوابط و 
مقررات آیین نامه استخدامی اعضای هیأت 
علمی، محمد فاضلی را فاقد شرایط ادامه 

همکاری با دانشگاه دانست.

دیگه چه خبر؟


